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VIGTIGE OPLYSNINGER

KONTROLLER STYKLISTEN

Det er yderst vigigt at kontrollere om leveringen, jvf. styklisten i denne opseetningsvejledning, er
komplet, herunder rammens dele samt polycarbonat-pladerne. En komplet levering sikrer en nem
opsaetningsproces, og samtidigt undgas tidsspilde og besveer, hvis monteringen skal afbrydes midt i
det hele, fordi dele mangler eller er beskadiget.

BEMAERK:

For at undga fejlmangder, anvender vi de nyeste teknikker til afvejning og de enkelte pakketrin
overvages konstant med ngjagtig vaegtkontrol. Pa den made kan vi stort set udelukke fejlmaengder
og forkerte dele.

Hvis en del alligevel bliver beskadiget under transporten eller der mangler en del, eftersender vi den
hurtigst muligt.

SORG FOR:

| egen interesse, beder vi dig give os besked om alle ngdvendige reservedele pa én gang, sa de kan
sendes i én pakke. Kontroller om ngdvendigt hele drivhuset, og send os venligst en e-mail, hvor du
angiver det ngdvendige antal, varenummerebe og varebeskrivelsen pa alle dele.

Dette sikrer, at du modtager alle de nagdvendige dele til montering i en sending og at du kan gen-
nemfgre en hurtig og nem montering.

For at undga fejllevering, beder vi om din forstaelse for, at vi kun kan behandle skriftlige anmod-
ninger om reservedele.

Oplys os altid om eventuelle reklamationer eller behov for reservedele via fglgende e-mail-
adresse: Kundeservice@teltpartner.dk

REKLAMATIONSKRAV POLYCARBONAT-TERMOPLADER

Ved heeftning af kartonerne med termopladerne, kan det ske, at enkelte plader bliver let-
tere beskadiget i enderne, pa grund af haftemaskinen.

Mindre skader (alle dem, der ikke leengere er synlige, enten efter at de er sat ind i alumini-
umsprofilerne eller efter at plastikklemmerne er sat pa - altsa skader der ikke rager mere
end ca. 7 mm ind i pladen) er ikke en grund til at reklamere, da hverken funktion eller
udseende forringes.

Bemaerk venligst, at vores termoplader er lukkede i siderne. Dette er unikt for vores pro-
dukter, da denne slags plader normalt har abne sider i alle fire sider. Det giver mere stabile
plader.




Generelt, anvendelse og forklaring af symboler

Keere kunde,

De er nu ejer af et omhyggeligt konstruerede produkt. Det
er fremstillet af mennesker, for hvem preaecision er en stolt
tradition. Det kompakte design muligger hurtig montering. Det
kan anvendes til forskellige formal.

Vi forbeholder os retten til videreudvikling vores produkter, i
henhold til den tekniske udvikling.

Vi beder derfor om forstaelse for, at dette kan medfare
mindre afvigelser fra illustrationer og beskrivelser i denne
vejledning. Vi gnsker dig al mulig held og lykke med dit nye
prydstykke i haven.

BEMZRK VENLIGST:

Inden montering kontrolleres aluminiumsprofilerne samt
meaengder og dimensioner.

Far monteringen kontrolleres styklisten for mangler.

Vi patager os ikke ekstra omkostninger eller kompensation for
eventuelt hyrede montagefirmaers stilstand, som fglge af en
ikke-udfgrt kontrol i rette tid.

Kontakt os venligst, hvis du har behov for reservedele. Op-
lys os varenummeret pa den del, du skal bruge. Vi forsgger
at hjeelpe dig sa hurtigt som mulig

VARKTQJSLISTE:
Folgende veerktgj er ngdvendige til montering:

e

Bemazerk venligst, at termopladerne har en inderside og en
yderside. Den folierede side eller siden meerket , outside”
eller , Aussen“ har en UV-beskyttelsesbeleegning. For at
undga at pladerne monteres forkert, fjernes folien forst efter
montering af de respektive plader.

Fundamentet kan veere af beton eller mursten. Dit drivhus
skal veere stabilt og ordentligt forankret (se skitser pa side 3),
sa det anbefales altid, at drivhuset placeres pa et fundament

BEMARK - Sikkerhedsanvisninger ved montering.
Monteringen bgr udfgres af 2 personer. Vi anbefaler anven-
delsen af beskyttelseshandsker, beskyttelsesbriller og sikker-
hedssko ved montering af ramme og plader (fare for skader
og brud). Efter komplet montering, skal alle skrueforbindelser
speendes efter, med en gaffelnggle eller en ringnagle.

BEMZRK.

Producenten er ikke ansvarlig for storm-, vind-, vand- og
snebelastningsskader (Vi anbefaler, at sneen fjernes hurtigs
muligt fra taget i vintermanederne). Heraf resulterende
skader og gkonomiske tab, deekkes ikke af garantien. Ved
synlige skader pa dele skal disse altid udskiftes med originale
reservedele.

“ec, I

FORKLARING AF SYMBOLER OG UDTRYK:
Falgende symboler er brugt i vores monteringsvejledning:

Advarsel.
Vigtigt.

denne
komponent

komponent
beveeges.

1_>q:

Monterings-
reekkefolge




Eksplosionsfare!

BEMARK.

Produktet kan blive meget varmt nar solens straler varmer
det over en leengere periode. Eksplosive stoffer kan eksplo-
dere, og let anteendelige og braendbare stoffer kan ga i
brand, nar de opbevares i produktet.

Opbevar ikke letantaendelige, let braendbare eller eksplosive stoffer
i produktet.

Kvaelningsfare.

Sma bgrn kan putte smadele i munden og sluge dem eller
blive fanget i emballagefiimen. | begge tilfaelde er der fare
for kveelning.

Hold derfor altid bgrn veek fra alle produktdele og opsaetningsstedet.
Veer opmaerksom pa, at bgrn ikke putter sma dele i munden.

Lad ikke bgrn lege med emballagematerialet.

Risiko for personskade.

Under opseaetningen er der seerlig risiko for tilskadekomst
for bgrn og personer med nedsatte
fysiske eller psykiske evner. De er
muligvis ikke i stand til at bedemme risici korrekt.
* Hold bgrn og personer med nedsatte fysiske
eller psykiske evner pa afstand af
produktet, under opsaetning og montering.
* Tillad ikke bgrn eller personer med nedsatte
fysiske eller nedsatte psykiske evner at montere, ren-
gore, vedligeholde eller reparere produktet.

Risiko for personskade.

Hvis du traeder op pa taget eller leener dig op ad taget, kan
du pga. af din veegt bryde igennem taget.

Ga ikke pa tagflader! Risiko for fald og styrt.

Fare for skader.

Forkert brug af produktet kan fare til skader pa produktet.
* Luk dgren og vinduerne ved vind og storm.

* Fjern sne og is fra produktet. Taget er ikke konstrueret til
en hgjere snelast end 10 cm ved tgsne eller fugtig sne, 36
cm ved frostsne eller 5,5 cm ved is. Dette modsvarer en
snebelasting pa ca. 50 kg/m2. Ga ikke pa taget.

* Anbring ikke tunge ting pa taget og opad produktets
sideplader.

* Ved temperaturer under frysepunktet bgr polycarbonat-
pladerne ma ikke komme i kontakt med harde genstande.
Da dette kan skade dem.

* Ga ikke ind i produktet, hvis enkelte dele har revner,
spreekker eller er blevet deforme. Udskift beskadigede
dele kun med tilsvarende originale reservedele.

® Opseet ikke flere produkter sammen pa et sted.

Producenten er ikke ansvarlig for storm-, vind-, vand- og
snebelastningsskader (vi anbefaler at fjerne sneen fra taget
i vintermanederne hurtigst muligt).

Heraf fglgende skader og gkonomiske tab, deekkes ikke af
garantien.

For at forhindre tyveri anbefaler vi at montere en haengelas
pa skydedgren (medfalger ikke).

Kontroller produktet og leveringsomfanget

Hvis du er uforsigtig med at dbne emballagen med en skarp
kniv eller en anden spids genstand, kan produktet hurtigt
blive beskadiget.

Veaer meget forsigtig, ndr du dbner emballagen

1. Tag de enkelt produktdele forsigtigt ud af emballagen.
2.Tjek ved hjeelp af styklisten, om leveringen er komplet.

3. Kontroller, de enkelte dele for produktskader. Hvis dette er
tilfeeldet, ma produktet ikke tages i brug . Kontakt venligst vores
kundeservice hurtigst muligt.

Bestem placeringen

Forkert anvendelse af produktet kan fere til skader pa
produktet.

Placer produktet pa et let tilgaengeligt sted og gerne i I for vinden.
Fundamentet og produkt bgr altid anbringes pa et tilstraekkeligt fast
underlag.

Placer produktet et sted i din have, sa det er tilgeengeligt fra alle
sider, hvis dette er muligt.

Placer produktet pa et passende fundament og fastggr produktet til
dette.

Anbring kun produktet pa et egnet sted.

Henvisninger vedr. opsatning

Udfar opseetning ngje, trin for trin. Hvis du ikke fglger denne
vejledning ngjagtigt, kan der opsta fejl, der kan veere meget
farlige.

Saml produktet meget omhyggeligt og trin for trin som specificeret i
opsatningsvejledningen.

Brug beskyttelseshandsker, beskyttelsesbriller og sikkerhedssko
under opsetning.

Fil skarpe kanter pa aluminiumsprofilerne af, for at undga at skeere
sig eller haenge fast.

Treed ikke eller laen dig pa produktets tag. Der er risiko for at bryde
igennem taget og falde.

Pa grund af beveegelserne under opsaetningen kan skrue-
forbindelser Igsne sig. Dette kan ggre produktet ustabilt.

Efter opsaetningen efterspandes alle skrueforbindelser med en
gaffelnggle eller ringnggle.



Garantierklaering

Udover sezelgers lovpligtige ansvar for mangler, patager vi os ogsa yderligere ansvar for varer kabt gennem os.
Vores drivhuse leveres med 15 ars garanti pa konstruktion og ramme, og vores polycarbonat- termoplader leveres
med 10 ars garanti.

Garantiperioden begynder pa datoen for modtagelse af varerne. Eventuelle erstatningsleverancer medfgrer ikke
forleengelse af garantiperioden.

Garantien for vores drivhuse geelder kun for konstruktion og ramme.
Elementer sdsom teetninger, plastdele og forbindelseselementer er ikke deekket af garantien. Ligeledes omfatter
garantien ikke vores drivhustilbehgr.

Garantien for vores polycarbonat-termoplader deekker kun deres vejrbestandighed. Det geelder kun i forbindelse
med kgb af et af vores drivhuse.

For berettigede krav under garantien geelder fglgende garantiplan ift. polycarbonat-termoplader:

Tidspunkt fra dato for kgb til materialeudskiftning
Op til 5 &r 100 %
I det 6.ar 75 %
| det 7. &r 60 %
| det 8. ar45 %
| det 9. ar30 %
| det 10. &r 15 %

Forudsaetningen for at gare krav pa garantiydelser, er en faglig korrekt opsaetning og den rigtige vedligeholdelse af
bade ramme og polycarbonatplader.

Garantien er ikke gyldig i tilfeelde af at drivhuset er nedtaget og opsat igen.

Endvidere daekker garantien ikke fejl og skader, som direkte eller indirekte skyldes:

¢ enhver brug af materialer, der ikke er i overensstemmelse med vores vejledning

 skader pa grund af forkert handtering far, under eller efter opsaetning

» skader forarsaget af force majeure

utilstreekkelig stabilitet af fundament og/eller forankringselementer

uegnet placering (f.eks. saerligt udsat for vind eller varme)

utilstreekkelig sikret forankring af drivhuset

forandring eller ombygning af de leverede elementer

forkert rengaring med uegnede renggringsmidler (herunder aggressive rengaringsmidler, saltvand osv.)
manglende pleje (renggring) af produktet

materialeeksponering for kemikalier der pavirker drivhusmaterialet

forkert montering af polycarbonat-termoplader der forarsager ridser og spaendinger, brugen af
kleebemidler og teetningsmidler eller andre materialer

aendringer i farven pa den pulverlakerede overflade pa grund af sollys

e en aendring i overfladen af delene pa grund af dannelsen af et naturligt oxidlag
uhensigstmaessige vedligeholdelsesfuger (silikonefuger)

erhvervsmaessig brug

Garantikrav kan kun ggres geeldende i forbindelse med den originale kgbskvittering, forudsat at kunden har
opfyldt sine betalingsforpligtelser i henhold til kebsaftalen.

Hvis et garantikrav gares geeldende og vurderes berettiget inden for den ydede garantiperiode, vil vi levere gratis
materialeerstatning. Denne garanti daekker ikke andre garantikrav, sdsom erstatning for direkte eller indirekte
skader eller andre fglgeskader.

Eventuelt yderligere ansvar, fx for fjernelse eller montering af reklamerede dele, eller dele der leveres senere,

samt for andre accessoriske omkostninger eller fglgeskader, er ikke deekket af denne garanti.
Et sddant ansvar eksisterer kun inden for lovens rammer.

Taget pa dit drivhus skal ryddes for sne og is i vintermanederne.



Generelt vedr. reklamationer:

Trods omhyggelig handtering i produktion og forsendelse, kan det ske, at der skal reklameres. Vi beder derfor
om din understgttelse i en sadan sag, sa de manglende eller defekte dele hurtigst muligt kan omleveres og/
eller udskiftes.

For at sikre en problemfri montering anbefaler vi derfor altid, at kontrollere de leverede varer hurtigst muligt,
for fuldsteendighed og intakthed ved hjeelp af den medfglgende stykliste inden montering.

Hvis du opdager, at dele mangler eller er beskadiget, beder vi dig oplyse os om de ngdvendige dele pa e-mail,
sd vi hurtigst muligt kan sgrge for en efterfglgende levering/ny levering.

Kun gratis udskiftning af den defekte eller mangelfulde del er omfattet af garantiens omfang. Garantiens om-
fang omfatter ikke fglge- eller ekstraomkostninger, iseer ingen leverings- og monterings- eller ombygningsomko-
stninger.

Til orientering, kort det retsgrundlag, som bade vi og
producenten, savel som vores kunder kan stole pa:

Reklamationsret

Reklamationsretten er kunders og kaberes ret til, at varer er fri for fejl og mangler. Fejlene pa kabstidspunktet kan vaere af meget
forskellige typer:

Den lovede og forventede funktion er ikke opfyldt.

Produktet svarer ikke til den stgrrelse, der er angivet og kabt.
© Ydersiden har fejl.

Hvis en sadan fejl viser sig, kan den reklameres i en periode pa to ar. Ksber kan anmelde denne mangel via en reklamation til szel-
ger og anmode om udbedring. Til gengeeld er szelger ikke forpligtet til at bytte.

Hvad har en kgber ret til i tilfaelde af en reklamation?

Loven definerer preecist, hvilke rettigheder og krav kabere kan have i tilfeelde af en reklamation. Kgbere skal vaere opmaerksomme
pa, at loven opdeler krav i to pa hinanden fglgende niveauer. | almindeligt sprog betyder det: Hvis en kgber anmelder en reklamati-
on, kan han ikke straks treede tilbage fra kabsaftalen. Han kan heller ikke umiddelbart kraeve erstatning i gkonomisk form, selvom
loven naevner denne ret. | tilfeelde af reklamation skal salger farst have mulighed for at afhjeelpe forholdet. Det sker for eksempel
via...

© enreparation.
© enombytning.

Kun hvis selger lader en fastsat frist udlgbe og ikke opfylder kravet om berigtigelse fra reklamationen, kan kgber treede tilbage fra
kebekontrakten eller kreeve gkonomisk kompensation i et andet trin.

Ud fra lovgrundlaget gelder folgende:

Garantikrav er begraenset til udskiftning af defekte eller
manglende materiale.

Uden undtagelse vil der kun blive givet gkonomisk kompensation, hvis manglen
eller ombytningen ikke bliver gennemfgrt.

Defekte komponenter, der allerede er monteret eller malet, kan ikke returneres.

Alle andre krav er udelukket!

OO0 © O



Informationer vedrgrende brug og fundament

VEDLIGEHOLDELSE OG ANVENDELSE:

 Hver 3.-4. maned bgr du kontrollere skrueforbin-
delserne, i dit drivhus og hvis pakraevet efterspaende
disse.

« Efter kraftig vind eller storm bgr du

kontrollere at alle termoplader og skrue-
forbindelserne sider som de skal.

* Vinduer og dgre skal veere lukket ved bleest og storm.
e Nar temperaturen er under frysepunktet

bgr termopladerne ikke komme i kontakt med harde
genstande.

* Taget til dit drivhus bgr i vintermanederne frigares for
sne og is. (OBS. - Man kan ikke ga pa taget).

* Sgrg for at overholde geeldende bygningsreglement

FUNDAMENT | BETON ELLER MURET
Se de rigtige mal her:

FUNDAMENT

Du kan placere dit nye drivhus pa et i forvejen lavet beton- eller mur-
veerksfundament (se billede 1).

Fundamentet skal veere retvinklet og plant. Placer dit feerdige drivhus
pa fundamentet; Du har to muligheder for at fastggre det i funda-
mentet:

VARIANT A:

Bor et hul gennem bundrammeprofilerne. (Se detalje A). Fastgar
drivhuset i fundamentet med passende skruer og dyvler. (medfalger
ikke ved levering.)

VARIANT B:

Fastggrelse af huset med vinkelbeslag. Disse beslag kan fastggres til
bundrammen med skruer (se detalje B).

Ved denne variant er det ikke ngdvendigt at bore i drivhuset. Drivhu-
set kan derefter fastggres i fundamentet med passende dyvler og
skruer. (Beslagene medfglger ikke ved levering).

BEMAZARK. Dyvler, skruer og jordankre er ikke inkluderet i
leveringsomfanget. Dit drivhus er lavet af letveegtsaluminium profiler
og polycarbonat-termplader; Begge dele er ikke specielt tunge.

Derfor er konstruktionen seerlig vindfglsom. Og det er grunden til at
du skal forankre dit drivhus fast og sikkert i undergrunden. Veer seerlig
opmeerksom pa kvaliteten af alle de materialer du anvender hertil.

Model Bredde [B] Langde [L] Hgjde [H] Niveau [K]
indvendige mal indvendige mal
Drivhus ASTERIA 21 2920 mm 2160 mm ca. 80 cm minimum 50 mm
Drivhus ASTERIA 22 2920 mm 2920 mm ca. 80 cm minimum 50 mm
Drivhus ASTERIA 23 2920 mm 3650 mm ca. 80 cm minimum 50 mm
Drivhus ASTERIA 24 2920 mm 4410 mm ca. 80 cm minimum 50 mm
Drivhus ASTERIA 25 2920 mm 5150 mm ca. 80 cm minimum 50 mm
Drivhus ASTERIA 26 2920 mm 5910 mm ca. 80 cm minimum 50 mm
Drivhus ASTERIA 27 2920 mm 6640 mm ca. 80 cm minimum 50 mm
Drivhus ASTERIA 28 2920 mm 7400 mm ca. 80 cm minimum 50 mm

Billede 1:

L Detalje A




Oplysninger omkring fundament - emballageinfo

En vigtig ting starte med - drivhusets fundament

Med et solidt fundament under drivhuset har du sikkerhed for, at din konstruktion vil kunne modsta ekstreme
vejrforhold bedst muligt, og at dine planter er palideligt beskyttet mod vind og vejr.

Som beerende element af dit drivhus skal fundamentet sikre stabilitet ved alle teenkelige vejrforhold. Fundamentet
skal understgtte drivhusets evne til at modsta pavirkning fra statiske kreefter, sdsom egenlast, tagbelastning, og
vind.

Derudover hjaelper fundamentet imod forskydninger i undergrunden, som ellers nemt ville pavirke drivhusets
letvaegtskonstruktion. For ikke at forglemme fundamentets isoleringseven mod den kolde jord, som er seerlig vigtig
for planterne i dit drivhus.

Vi anbefaler altid at man anvender ordentlig forankring, nar man opsaetter et drivhus i sin have.

Har ethvert drivhus brug for et fundament?
Som regel kraeves der altid et fundament til neesten alle byggeprojekter der opsaettes pa jord.
Derfor skal et drivhus ogsa sta pa et solidt fundament.

Oversigt over almindelige fundamenttyper

 Bandfundament af beton £ Ba"hdfhnd'alhgént lavet af praefabfikéréd_é betonblokke

‘Bandfundament lavet af betonplader Punktfund ament af‘ b atol ;

BEMZARK VIGTIG EMBALLAGEINFORMATION.

Emballagen af de enkelte dele i de forskellige kasser er sorteret under hensyntagen til logistik og
lagerfgring og genspejler ikke raekkefglgen af trinene under opsaetningen!

Inden opszetningen pabegyndes, bedes du derfor abne alle kartoner og sortere delene ved hjzlp
af styklisten - dette er den nemmeste made at sikre en problemfri opsatning!

(kasser med polycarbonat termoplader kan forblive lukkede, indtil det trin hvor de skal bruges!)




Pakkeliste for Asteria modeller

ASTERIA 21
For- og bagpanelpakke 1 Pakke
Grundpakke 3-felter 1 Pakke
Smadele og gummilister 1 Pakke
Termoplader sider, tag og dor "Light" version | 1 Pakke
"Premium" version | 2 | Pakker

ASTERIA 22
For- og bagpanelpakke 1 Pakke
Grundpakke 2-felter 1 Pakke
Tilleegspakke 2-felter 1 Pakke
Smadele og gummilister 1 Pakke
Termoplader sider, tag og dor "Light" version | 1 Pakke
"Premium" version | 2 | Pakker

ASTERIA 23
For- og bagpanelpakke 1 Pakke
Grundpakke 3-felter 1 Pakke
Tillegspakke 2-felter 1 Pakke
Smadele og gummilister 1 Pakke
Termoplader sider, tag og dor "Light" version | 1 Pakke
"Premium" version | 2 | Pakker
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Pakkeliste for Asteria modeller

ASTERIA 24
For- og bagpanelpakke 1 Pakke
Grundpakke 2-felt 1 Pakke
Tillzegspakke 2-felt 2 Pakke
Smadele og gummilister 1 Pakke
Termoplader sider, tag og dor "Light" version | 1 Pakke
"Premium" version | 2 Pakker
ASTERIA 25
For- og bagpanelpakke 1 Pakke
Grundpakke 3-felt 1 Pakke
Tilleegspakke 2-felt 2 Pakke
Smadele og gummilister 1 Pakke
Termoplader sider, tag og dor "Light" version| 1 Pakke
"Premium" version | 2 Pakker
ASTERIA 26
For- og bagpanelpakke 1 Pakke
Grundpakke 2-felt 1 Pakke
Tillegspakke 2-felt 3 Pakke
Smadele og gummilister 1 Pakke
Termoplader sider, tag og dor "Light" version | 1 Pakke
"Premium" version | 2 | Pakker




Stykliste

For- og bagpanelpakke ,ASTERIA*

ILLUSTRATION VARENR.: BETEGNELSE LENGDE STK.
\
1
‘ 9140007 Bundprofil 2 felter 1494 mm 4
r 9141144 Sidehjgrneprofil 1830 mm 4
,' '..‘\ . .
- 9041069 Sidevaegsstiveren 1830 mm 2
- €
422N
/. 9140105 | Taghjgrne profil 675mm| 2
2\
V. . \ 9141083 | Samlingsstiver bag-/sidevaeg 1830 mm| 1
h 9141151 Dgrindgang/degrsideprofil 1830 mm 2
T | 9140175 Tveerstiver skydedgr 1494 mm 4
i
9141183 Vindband side 1948 mm 4
'\ 9140266 Dgrskinne gverst 1494 mm 1
\' 9140280 Dgrskinne nederst 1494 mm 1
0
O Y 9140303 Dgrrulleprofil 675 mm 2
D 9040518 Forbindelsesstykke 20x20mm 250 mm 4
D 9040600 Forstzerkning gavl 500 mm 2
=) 664555 | Akselbolt 4
= NG209 Dgrrulle 4
| QE GHPO4 Monteringsklemme 4
as TMPO5 | Vinkelbeslag til bundprofil 4
- GHPO2 | Dgrhandtag udvendig 1
u GHPO3 Dgrhandtag indvendig 1
’ GHPO1 Endebeslag til gaviforstarkning 4
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Stykliste

Grundpakke to felter ,,ASTERIA“

ILLUSTRATION VARENR.: BETEGNELSE STK.
‘ 9140007 | Bundprofil 2 felter 1494 mm 2
1&\
L 9140021 | Tagrende 2 felter 1494 mm 2
u !
.l.l 9140045 | Tagryg 2 felter 1494mm | 1
i\ 9041069 | Sidevaegsstiveren 1830 mm | 2
™
A\ -
- 9040068 | Tagstiver 1633 mm 2
- &
. — 9040129 | Gavlhjgrneprofil 1633 mm 4
\ 9141183 | Vindband sidepanel 1948 mm 4
\ 9141205 | Vindband tag 1760 mm 4

Grundpakke tre felter ,,ASTERIA“

ILLUSTRATION VARENR.: BETEGNELSE LAENGDE  STK.

‘ 9140014 | Bundprofil 3 felter 2231 mm 2
i

A 9140038 | Tagrende 3 felter 2231 mm 2
B 9051052 | Tagryg 3 felter 2231 mm | 1
’“\ 9041069 | Sideveegsstiveren 1830 mm 4
’“\ 9040068 | Tagstiver 1633 mm 4

. — 9040129 | Gavlhjgrneprofil 1633 mm 4
- \ 9141183 | Vindband sidepanel 1948 mm 4

- \ 9141205 | Vindband tag 1760 mm 4
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Stykliste
Supplerende pakke to felter ,,ASTERIA“

SKIZZE ART.NR. BEZEICHNUNG LANGE STK.

j 9140007 Bundprofil 2 felter 1494 mm 2
9140021 Tagrende 2 felter 1494 mm 2

9140045 Tagryg 2 felter 1494 mm 1

9041069 Sidevaegsstiveren 1830 mm 2

9040068 Tagstiver 1633 mm 2

9141083 Samlingstiver sidevaeg 1830 mm 2

9140082 Samlingsstiver tag 1633 mm 2

9040518 Forbindelsesstykke 20x20mm 250 mm 5

9040563 Forsteerkning tagryg (1 hul) 1

9040570 Forstaerkning tagrende (2 huller) 2

690509 Skrue M6 x 12 35

690547 Mgtrik M6 35

9040556 Selvskaerende skrue 4,2x13 10
CT5120185 | Gummiliste halv 1850 mm 8
CT5130185 | Gummiliste hel 1850 mm 4
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Dgr- og vinduespakke

ILLUSTRATION VARENR.: BETEGNELSE LANGDE STK.

h 9141151 Dgrindgang/dgrsideprofil 1830 mm 4
'\ 9140266 Dgrskinne gverst 1494 mm 1
\ 9140280 Dgrskinne nederst 1494 mm 1

[
o v 9140303 Dgrrulleprofil 675 mm 2

A
= 9040211 Vinduestopprofil 771 mm 2

)
- 9040242 Vinduesprofil side 617 mm 4
4\\ 9140235 Vinduesprofil nederst 750 mm 2
li"_ 9140228 Haengselprofil 750 mm 2

|
— | 9040311 | Vinduesholder 2
I CT5100370 | Dgrtaetningsliste 3700 mm 1
. CT5120185 | Gummiliste dor 1850 mm 5
=] 664555 | Akselbolt 4
= 664548 Dgrrulle 4
= GHPO2 Dgrhandtag udvendig 1
u GHPO3 Dgrhandtag indvendig 1
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Gummilister og smadele-kasse
ILLUSTRATION VARENR.: BETEGNELSE LENGDE STK.

. CT5126000 | Rulle gummiliste 60 m 1
n CT5131850 | Dobbelt rulle gummiliste 18,5 mtr 1
. 9040464 Tagrygsafdaekning 2
W 9040471 Aflgbsdaeksel venstre 2
HI 9040488 | Aflgbsdaksel hgjre 2
% 9040495 Hjgrnedaeksel bundprofil 4
v 3901411 Selvklaebende aluminiumstape 50 mtr 1
b 690509 | M6x12 skruer 106
b 690523 Skruer M6x16 4
3 690547 Mgtrik M6 24
@_&s 690548 Sekskantmgtrik med flange 102
[mmmmp 690592 Selvskeaerende skrue 4,8 x 22 40
W 9040556 Selvborende skrue 4,8 x 13 19
::_—___" 690622 Hammerhovedskrue 8
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Skitse for indszetning af termoplader - ,,ASTERIA*

1485 mm 1485 mm 1485 mm 1485 mm
£ £ £ £ £ £ £ £
£ £ £ £ £ £ £ =
~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~
< < < < < < < <
o0 o0 o0 0 0 0 0 0
~— — — ~— ~— ~— ~— ~—
730 mm 730 mm 730 mm 730 mm 730 mm 730 mm 730 mm 730 mm
Bagveeg- Frontveeg
~ ~ £ IS
w
) 8 E g
3 3 8 o
3 1847 mm 3 1650 mm 619 mm [|1031 mm ™ 1847 mm
~
3 3 - :
© © o o
3 3 ™ ™
3 1847 mm 3 1650 mm 1650 mm ~ 1847 mm ™~
£
@ S E £
© o IS o
= 3 ® @ | ASTERIA
1847 mm 3 1031 mm{|619 mm 1650 mm ~ 1847 mm 21
- £
@ @ E £
o o s )
3 3 3 ® | ASTERIA
= 1847 mm 3 1650 mm 1650 mm "~ 1847 mm 22
~ ~ £
® w E £
o o )
3 3 %) & | ASTERIA
3 1847 mm 3 1650 mm 1650 mm N~ 1847 mm ~ 23
~
3 : : :
© o o o
3 3 o & | ASTERIA
3 1847 mm 3 1650 mm 1650 mm 1847 mm ~ 24
~
3 3 E :
3 3 g g ASTERIA
3 1847 mm 3 1650 mm 1650 mm 1847 mm 25
BEMZERK:

Der medfalger et kleebeband i aluminium til afdaekning af toppen af de dobbelte profilplader.
Dette forhindrer insekter i at komme ind i de mellemlaget af termopladerne. Vi anbefaler, at man ikke lukker un-
dersiden af termopladerne med klaebebandet, sa eventuelt kondensvand der dannes, kan lgbe ud af pladerne.

Bemeaerk:

ASTERIA light modeller har to vinduer
ASTERIA premium modeller har fire vinduer.
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Trin 1: Samling af bundramme-profilerne

TRIN 1 - Sammenfgjning af de langsgaende stykker

| fgrste trin forbindes bundprofilerne, tagrenderne og tagryg-
gen med de forbindelsesstykker. Bund, tagrende og tagryg skal
have samme leengde.

Bemeerk:

Ved ASTERIA 21 modellen er de sidevendte bundpro-
filer, tagrenderne og tagryggen et stykke og derfor
er trin 1 udeladt.

Hvis du har kgbt ASTERIA 21-modellen, skal du ga videre til
side 18 og begynde at samle bundrammen.

BEMZRK for ASTERIA 21 og 23

Bemeerk at profilernes placering for 3 felter skal veere pa
samme sted for bundprofilerne, tagrenderne og tagryggen. Vi
anbefaler forst at montere de leengere profiler til 3 felter.

Det nemmeste er at placere bundprofiler og tagrender ved siden af
hinanden og kontrollere inden montering, at profilerne til 3 felter er i
samme position.

Veer ogsa opmaerksom pa, at bundprofiler og tagrender skal
monteres spejlvendt.

Det er bedst at placere de langsgaende profiler rigtigt lige
i starten og farst derefter begynde at samle og skrue dem
sammen.

Forbindelsesstykke
20 x 20 mm

Seet forbindelsesstykket halvvejs ind i bundprofilet.
Kontroller, at det stikker 125 mm ude af bundprofilen.

Skru forbindelsesstykket fast med en selvskeerende skrue
4,8x13 mm.

Skub den anden bundprofil over forbindelsesstykket.

Pres bundprofilerne godt sammen, sa de slutter teet

Skru forbindelsesstykket fast med en selvskaerende skrue
4,8x13 mm.
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Trin 1: Samling af tagrendeprofilerne

Tag et tagrendeprofil og et forbindelsesstykke.

Kontroller, at forbindelsesstykket stikker 125 mm ud af
bundprofilet.

Placer det andet tagrendprofil pa forbindelsesstykket.

Seet forbindelsesstykket halvvejs ind i tagrendeprofilet.

Skru forbindelsesstykket fast med en selvskaerende skrue
4,8x13 mm.

Pres tagrenderne godt sammen, sa de slutter teet.

Skru forbindelsesstykket fast med en selvskeerende skrue
4,8x13 mm.
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Trin 1: Samling af tagrygsprofilerne

BEMZRK for modellerne ASTERIA 21 og ASTERIA 23

Bemaerk at profilernes samling ved 3 felter skal veere pa det
samme sted for bundprofilerne, tagrenderne og tagryggen. Vi
anbefaler fgrst at montere de langsgaende profiler til 3 felter.

Den nemmeste made er at placere tagrygsprofilerne ved siden
af de allerede klargjorte bundprofiler og kontrollere inden mon-
tering at profilernes samling ved 3 felter er i samme position.

Tag et tagrygsprofil og et forbindelsesstykke.

Skub forbindelsesstykket halvvejs ind i tagryggen.

—

Forbindelsesstykket skal stikke 125 mm ud af tagrygsprofilet.

Skru forbindelsesstykket fast med en selvskaerende skrue
4,8 x 13 mm i undersiden af tagryggen.

e

Seet det andet tagrygsprofil pa forbindelsesstykket.

Pres tagrygsprofilerne godt sammen, s& de slutter helt teet.

Skru forbindelsesstykket fast med en selvskeerende skrue
4,8x13 mm.
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Tag en tveerstiver og et forbindelsesstykke.

Trin 1: Samling af tveerstivere

Skzub forbindelsesstykket halvvejs ind i stiveren.

Kontroller, at forbindelsesstykket stikker 125 mm ud af
tveerprofilet.

Skru forbindelsesstykket fast med en selvskeerende skrue
4,8x13 mm.

Sezet det andet tveerprofil pa forbindelsesstykket.

Pres tveerprofilerne godt sammen, sa de slutter teet.

Skru forbindelsesstykket fast med en selvskeerende skrue
4,8x13 mm.
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Trin 2: Samling af bundrammen

S

TRIN 2 - Bundramme

| det fglgende byggetrin forbindes bundprofilerne i
hjgrnerne. Inden bundramme-daekslet saettes pa, put-
tes en M6x12 skrue ind i bundprofilens skruekanal.

Bundprofilerne skrues fast med M6x12 skruer med det-
te beslag (nr. 9040341).

Bemeerk:

Hvis du ogsa har bestilt et vinkelbeslag til faestning i fun-
damentet, vil det veere tilradeligt forst at seette M6x12
mm skruerne til vinkelbeslaget ind i skruekanalen, pa
dette tidspunkt.

% Set indefra
¥

Tag et bundprofil til for-/bagveeggen sammen med en M6x12
skrue og et hjgrnedaeksel.

Indseet en M6x12 skrue i bundprofilets skruekanal.

N

Seet hjgrnedeekslet pa bundprofilet.
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Trin 2: Samling af bundramme

Tag et bundprofil til sidepanelet og en M6x12 skrue. Indsaet M6x12 skruen i skruekanalen pa bundprofilet.

Seet bundprofilet pa hjernedeekslet. Leeg plastvinklen klar til at skrue pa bundprofilet.

1i

Skru vinklen fast med de to M6-mgtrikker. Brug mgtrikker M6
med flange til dette. Vaer opmaerksom pa, at alle dele slutter teet
sammen.

Placer plastikvinklen pa de to M6x12 skruer der sider i skrue-
kanalen.
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Trin 3: Montering af sidehjgrneprofilerne

{

9141144
v

l a1
9141144

i
9141144

]

9141144

TRIN 3 - Montering af sidehjgrneprofilerne

| det efterfalgende byggetrin fastggres sidehjgrnepro-
filerne til de fire hjgrner i bundrammen. Inden side-
hjgrneprofilerne fastggres, indsaettes to M6x12 skruer i
skruekanalerne pa hver af sidehjgrneprofilerne.

Vi anbefaler at disse skruer sikres med M6-mgatrikker,
sa de ikke kan glide ud igen.

Placer sidehjgrneprofilet og skru det fast med to M6-
mgatrikker.

Ggr det samme for de andre tre hjgrner.

Placer de to M6x12 skruer i de udstansede hak i bundprofilerne.

Set indefra

Seet gavlhjgrneprofilet p& bundprofilerne ved hjeelp af to M6x12
skruer.

Skru sidehjgrneprofilen fast med to flangemgatrikker M6.
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Trin 4: Montering af tagrender

)
g

TRIN 4 - Montering af tagrender

| det efterfglgende byggetrin placeres tagrenderne pa
toppen af sidehjgrneprofilerne og skrues sammen med
disse.

Dette opsaetningstrin bgr udfgres af to personer, sa
tagrenderne kan skrues pa parallelt i begge sider.

Til dette trin skal du bruge tagrendeprofilerne samt
skruer M6x12 og flangemgatrikker M6.

Set indefra

Tag en tagrendeprofil, en skrue M6x12 og en M6-mgtrik.

Far M6x12 skruen ind i sidehjgrneprofilens skruekanal og seet
tagrenden pa.

Skru tagrenden fast pa sidehjgrneprofilet med en M6-mgtrik.
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Trin 5: Montering af tveerstivere

TRIN 5 - Montering af tvaerstiverne

| det efterfalgende byggetrin placeres for- og bagveeg-
genes tveerstivere pa sidehjgrneprofilerne og skrues
fast til dem.

Dette opsaetningstrin bgr udfgres af to personer, sa
tveerstiverne kan skrues sammen parallelt i begge
sider.

Tag for hvert trin en tveerstiver, samt en skrue M6x12
og M6 flangemgatrikker.

Tag tveerstiverne, en skrue M6x12 og en flangemgatrik M6.

Far M6x12 skruen ind i sidehjgrneprofilents skruekanal og saet Skru tveerstiveren fast pa sidehjgrneprofilet med en M6-mgtrik.
tveerstiveren pa.
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Trin 6: Montering af stivere til bagveggen

TRIN 6 - Montering af stivere - Bagvaeg Innenansicht

| det efterfalgende byggetrin monteres stiverne pa bag-
vaeggen sammen med to vindband.

Tagherforetsamlingsprofil 1830 mm, tosidevaegsstivere
1830 mmogtovindband 1948 mmsamtskruerM6x12 og
flangemgtrikker M6.

Tag en M6x12 skrue i hver af de to skruekanaler pa samlings-
profilet.

Seet samlingsprofilet pa og placer de to M6x12 skruer i de dertil

Skru samlingsprofilen fast til bundprofilet med to M6 flangemg-
forberedte udstansede hak. trikker.
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Trin 6: Montering af stivere (bagvaeggen)

Fremgangsmaden er den samme i den gverste ende af samlings-
profilet som ved bundrammen.

For at montere stiveren skal du indsaette en M6x12 skrue i
skruekanalen.

Skru stiveren fast til bundprofilet med en M6-mgtrik.

Skub en skrue M6x12 til vindbandet fra ydersiden gennem det
udstandsede hul i bundprofilet og saet derefter vindbandet pa
indersiden.

Ggr det samme pa toppen af stiveren som pa bunden.

Skru vindbandet fast i bundprofilet med en M6 flangematrik.

Tag en skrue M6x12 til vindbandet i hjgrnet, og skub den
gennem det udstansede hul i tveerstiveren fra ydersiden og seet
derefter vindbandet pa.

Skru vindbandet fast pa tveerstiveren med en M6 flangemgtrik.
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Trin 7: Montering af stivere (sidevaeggen)

TRIN 7 - Montering af stivere til sideveeggen

| det efterfglgende byggetrin monteres stiverne og sam-
lingsprofilerne til sideveeggene, sammen med de to
vindband.

Bemeerk at der ved modellen Asteria 21 at leengdeprofi-
lerne (tagryg, tagrender og bundprofiler) ikke er sat sam-
men af to stykker.

Derfor anvendes der ikke som vist i figur 1 og 2 sam-
lingsprofiler ved denne model, men der monteres et
sideveegsstiver pa hver side - se illustration 3 og 4

Set indefra

s ®

Indsaet en M6x12 skrue i hver af de to skruekanaler pa sam-
lingsprofilet.

8 &£

Seet samlingsprofilet pa og placer de to M6x12 skruer i de dertil
udstansede hak.

Skru samlingsprofilet fast til bundprofilet med to M6 flangemg-
trikker.
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Trin 7: Montering af stivere (sidevaeggen)

OBS: Du skal bruge fire M6x12 skruer og fire M6 flangemgtrik-
ker i den gverste ende af samlingsprofilet.

Indseet to M6x12 skruer i venstre skruekanal, og sikre dem mod
at glide med flangematrikker

Indsaet en M6x12 skrue i skruekanalen og skru samlingsprofilet
fast pa tagrenden.

Bemaerk:

Skruerne M6/12, som nu er indfgrt i samlingsprofilet,
skal senere bruges til montering af de forsteerkende
dele.

A

¢

Indszet en M6x12 skrue i skruekanalen pa stiveren.

Skru stiveren fast pa tagrendeprofilet med en M6 flangematrik.

30

o
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Trin 7: Montering af stivere (sidevaeggen)

Indseet en M6x12 skrue i skruekanalen i den nederste ende af
stiveren.

Skru stiveren fast til bundprofilet med en M6 flangemgtrik.

5al

4

Tag sideveeggens vindband, en M6x12 skrue og en M6 flan-
gemgtrik.

5b)

Til vindbandet skubbes en M6x12 skrue gennem hullet udstan-
set i bundprofilet fra ydersiden og seet derefter vindbandet pa
indersiden.

Skru vindbandet fast i bundprofilet med en M6 flangemagtrik.

Tag en M6x12 skrue og en M6 flangemgtrik.

/ | [ ]
Til vindbandet skubes en M6x12 skrue gennem hullet udstan-
set i tvaerstiveren fra ydersiden og saet derefter vindbandet pa
indersiden.

Skru vindbandet fast pa tveerstiveren med en M6 flangemagtrik.
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Trin 8: Dgrindgangsprofiler

TRIN 8 - Dgrindgangsprofiler

| det efterfolgende byggetrin monteres dgrindgangspro-
filerne sammen med to vindband i frontvaeggen.

Denne side skal
vende udad.

Placer dgrindgangsprofilet pa det udstansede hak i bundprofilet.

Indseet en M6x12 skrue i skruekanalen pa
dgrindgangsprofilet og placer den i det udstansede hak i bund- Skru derindgangsprofilet fast i bundprofilet med en M6 flan-
profilet. gemgtrik.
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Trin 8: Dgrindgangsprofiler

Place den gverste ende af dgrindgangsprofilet pa ydersiden af
tveerstiveren,.

Indszet en M6x12 skrue i skruekanalen pa derindgangsprofilet
og placer den i udstansningen pa tveerstiveren.

Skru dgrindgangsprofilet fast i tveerstiveren med en M6-mgtrik.

Tag et vindband til front-/sidepanelet, en M6x12 skrue og en
flangemetrik.

k2

Til vindbandet skubes en M6x12 skrue gennem hullet udstan-
set i bundprofilet fra ydersiden og seet derefter vindbandet pa
indersiden.

Skru vindbandet fast i bundprofilet med en M6 flangemagtrik.

For at skrue vindbandet pa fgres en M6x12-skrue udefra
gennem hullet udstanset i tveerstiveren og derefter saettes vind-
bandet pa indersiden.

Skru vindbandet fast i tveerstiveren med en M6 flangemgtrik.
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Trin 9: Tagstotte og gavlhjerneprofiler

TRIN 9 - Taghjgrneprofiler

| det efterfalgende byggetrin monteres gavlhjgrneprofi-
lerne og tagstatterne.

Bemazerk:

Det gar nemmere hvis man her er 2 personer til at
montere taghjgrneprofilerne.

montering.

Tag tagstatten, to M6x12 skruer og to M6 flangemeatrikker til

Set indefra

Indseet de to M6x12 skruer i tagstgttens skruekanaler.

Seet tagstetten pa tveerstiveren.Placer skruerne i udstansningen
pa tveerstiveren.
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Trin 9: Tagstotte og gavlhjoerneprofiler

Skru tagstetten fast pa tveerstiveren med M6-flangemgtrikkerne.

Set indefra

Denne side peger
indad.

Tag taghjegrneprofilet, en M6x12 skrue og en M6 flangemgtrik til
montering.

Saet M6x12 skruen ind i taghjgrneprofilets skruekanal, placer

den pa tagrendeprofilet og skru profilet fast pa tagrendeprofilet.

2¢

Monter det anden taghjgrneprofil pA samme made og placer
begge pa tagstetten.

Set indefra

Indseet fra oven to M6x12 skruer i tagstattens skruekanaler.

Placer monteringsklemmen og placer gavlhjgrneprofilerne, sa
den nederste kant kan klemmes fast.

£

Klem taghjgrneprofilerne fast ved hjeelp af monterings-
klemmen til gavistgtten med en flangemgtrik M6.
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Trin 10: Tagryg

Seet en M6x12 skrue ind i gavlhjgrneprofilens skruekanal og
sikre den mod at glide med en M6 mgtrik

Indseet tagrygprofilet. Las M6-mgtrikkerne fra skruerne og placer
skruerne i de udstandsede hak i tagrygsprofilet.

Skru tagryggen fast pa gavlhjerneprofilerne med hver en M6
flangemetrik.
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Trin 11: Montering af tagstiverne

Trin 11 - Montering af tagstiverne

| det efterfglgende byggetrin monteres stiverne til tag-
fladerne.

Bemeerk venligst, at ved Asteria21 modellen er de
langsgaende profiler ikke samlet af to stykker.

Som ved sideveeggene anvendes der her ikke samlings-
profiler til Asteria 21 modellen.

Tag en af tagets samlingsprofiler samt 4 skruer M6x12 og 4
mgtrikker M6 til montering.

Indseet to M6x12 skruer i venstre skruekanal, og fastggr dem Indseet en M6x12 skrue i skruekanalen og skru samlingsprofilet
mod at glide med mgtrikker fast pa tagrenden.
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Trin 11: Montering af tagstiverne

Indseet to M6x12 skruer i venstre skruekanal, og sikre dem mod
at glide med flangemgtrikker

Seet en M6x12 skrue ind i hver af samlingsprofilets skruekanal
og placer dem i tagryggens udstandsede hak.

Skru samlingsprofilet fast til bundprofilen med to M6 flangemg-
trikker.

™= 0

Tag en tagstiver, M6x12 skrue og M6 flangemeatrik til montering.

Seet M6x12 skruen ind i tagstiverens skruekanal og placer
skruen i de udstansede hak i tagrenden.

Skru tagstiveren fast pa tagrenden med en M6 flangemgtrik.

Brug en M6x12 skrue og en M6 flangematrik til at skrue tagstive-
ren fast i tagryggen.
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Trin 11: Montering af tagstiverne

Seet M6x12 skruen ind i tagstiverens skruekanal og placer
skruen i det udstansede hak i tagrygprofilet.

Tag en skrue M6x12 til vindbandet og skub den fra ydersiden
gennem hullet i tagrenden og seet derefter vindbandet pa
indersiden.

Skru i den anden ende vindbandet fast pa tagrygprofilet.

Skru vindbandet fast i tagrendeprofilet med en M6 flangemagtrik.

Tag en skrue M6x12 til vindbandet og skub den oppefra gennem
det udstandsede hul i tagrygprofilet og saet derefter vindbandet
pa undersiden.

Skru vindbandet fast i tagrygprofilet med en M6 flangemgtrik.
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Trin 11: Montering af forstaerkningsbeslag (forsterkning, tagrende og tagryg)

Trin 11a - Montering af forstzerkere

Tip:

For at forbedre baereevnen pa vores drivhuse, har vi forsynet sider og kippen, hvor langsgaende profiler
(tagryg og tagrende) er samlet, med ekstra forsteerkende beslag.

Monter en kileplade ved opdelingen ved tagryggen og en ved hver af de to tagrender. Bemaerk venligst, at vinklerne pa kile-
pladerne er forskellige for tagryg og tagrende. (Kilepladen har et udstanset hul, kilepladen har to udstansede huller.

For at opna den bedst mulige stabilitet anbefaler vi inden montering af forsteerkerne i tagryggen, at placere stgtter under
rammen, sa siderne i drivhuset preesses lidt ud af. Nar du monterer forsteerkerne pa tagrenderne skal du serge for, at de er
rettet ngjagtigt ind og ikke bgjer sig. Det er bedst farst at fjerne stetterne igen, nar termopladerne er sat i drivhuset.

Indseet forsteerkerne med de to udstansede huller i siden ved

tagrenden.

Fjern matrikkerne fra skruerne, der er sat i samlingsprofilerne,
placer skruerne i hullerne i forsteerkerpladen og juster pladen sa
den sider i vinkel.

Fortseet pa samme made med forsteerkerpladen i tagryggen - lgs

Skru forsteerkerpladen fast pa samlingsprofilerne med flangemg-
trikkerne.

meatrikkerne og saet forstaerkerpladen pa.
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Skru forsteerkerne godt fast i samlingsprofilerne med M6-mgtrik-

kerne.




Trin 12: Isatning af termoplader

TRIN 12 - Istning af termoplader Alternativt kan der ogsa veeret pafert en folie pa pladerne -

| de fglgende trin indseaettes termopladerne i drivhusets SEIE (2E U9 M2 €7 e 2 EEr

aluminiumsrammen som nu er samlet. Gummilisterne skal skeeres til i den rigtige leengde.

FOR MONTERING:
Bemeerk, at de leverede termoplader har en

inderside og yderside. Ydersiden er UV-bestan- Ved kolde temperaturer anbefaler vi at opbevare gummili-
dig og har en patrykt ,OUTSIDE* eller ,AUSSEN®. sterne ved stuetemperatur inden forarbejdning, da det gor
gummiet mere fleksibelt og gar monteringen nemmere.

Brug venligst en skarp stanleykniv til dette.

BEMARK:

Tape den gverste ende af termopladerne med den medfglgende aluminiumstape. Dette forhindrer
insekter i at kravle ind i termopladerne fra toppen. Vi anbefaler dog, at man ikke ogsa lukker undersiden af ter-
mopladerne med klaebebandet, sa eventuelt kondensvand, der matte opsta, kan lgbe udad pladerne.

BEMZERK.

de medfglgende U-profiler leveres til de farvede modeller ogsa i farven ,,naturaluminium“ .
Disse vil kun skulle bruges pa undersiden af termopladerne.

| Gavlsiderne anvendes der ikke U-profiler.

»U-profilerne“ er pakket sammen med termopladerne.

Tape den gverste ende af termopladerne med det medfglgende

S Seet tapen fast pa termopladerne.
aluminiumstape.

BEMARK:

Ved tag- og sideveegspanelerne er U-profilerne placeret i
forskellige retninger.

Ved tagpladerne vender ,kanten“ pa U-profilen mod
indersiden af taget, ved siderne vender ,kanten“ mod
ydersiden af drivhuset.

Vi anbefaler at szette U-profilerne pa de enkelte plader, lige
indendeseettesi. Derved sikres detat de ikke sidderforkert.

Sezet U-profilerne pa den nederste ende af termopladerne.
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Trin 12: Isaetning af termoplader
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Pres termopladen mod sideveegsstiveren og press den derefter
fast saledes, at pladen flugter med bundprofilen

Monter gummiliste
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|
Tag gummilisten. Skeer den til om ngdvendigt i den passende
leengde.

Indseet sidevaegspladerne i rammen. Tryk dem op i rillen pa
tagrenden.

Searg for, at ,kanten“ pa termopladernes U-profil i sider og gavl,
vender udaf.

e P S ==

Tryk gummilisten fast mod stiveren, indtil den klikker pa plads og
sidder godt fast pa stiveren, sa den holder termopladerne fast.

Termopladerne i sideveeggene og taget monteres pa
samme made.

Bemaerk ved termoplader til taget:

Ved montering af pladerne i taget bgr du pa forhand
bestemme, i hvilke felter du vil have tagvinduerne. |
fagene med tagvinduer isaettes termopladern fgrst i
halv hgjde.

Vi anbefaler hvis det er muligt, at placere tagvinduerne
pa den side af drivhustaget, der vender vaek fra vinden.

Bemaerk, at to tagvinduer ikke kan placeres i fag
direkte ved siden af hinanden.
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Trin 12: Isaetning af termoplader

Indsaet tagpladerne og pladerne under tagvinduerne i tagomra-
dets fag.

Tryk gummilisten godt ind i rillen i stiveren, indtil den
klikker ind i profilet og gummilisten sidder helt fast.

Fastgar gummilisten i tagstetterne i midten af gavlen.

Tag en gummiliste og skeer den til i den passende leengde.

Monter de halve gummilister pa taghjgrneprofilerne for at holde
den gverste kant af termopladerne i gavlen.

Monter de halve gummilister pa tveerstiveren - gavipladerne
holdes nu pa plads af gummilisterne hele vejen rundt.
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Trin 13: Vinduestop

TRIN 13 - VINDUESSTOP

| det efterfalgende byggetrin monteres vinduesstoppro-
filet i tagfagen, hvor tagvinduerne skal placeres.

Bemeerk:
Til fastgering af vinduesstopprofilet pa tagstiveren an-
vendes en tagskrue M6/12 (nr. 690622).

Indsaet en M6x12 mm hammerhovedskrue i tagstiverens skruka-
nal i hver side.

Seet vinduesstopprofilen pa, tryk den sa langt ned, at den stgder
fast mod termopladen, og skru tveerstiveren fast med en M6
flangemgtrik. Veer opmaerksom pa, at hammerhovedskruen er
kilet fast i tagstiverens skruekanal.

/jffz.“ f i/ ] !

Placer et stykke af den havle gummiliste pa ydersiden af tagfla-
den pa vinduesstopprofilet.

Dermed lases ogsa oversiden af den ,halve“ tagplade.
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Automatisk vinduesabner

Vi anbefaler at installere en automatisk vinduesabner
som et nyttigt tilbehgr. Dette sikrer ptimal ventilation af
dit drivhus, uden at du hele tiden skal teenke pa at abne
og lukke tagvinduerne. Dette beskytter planter mod ove-
rophedning pa varme dage. Temperaturen er justerbar
og abneren fungerer uden strem.

Den vinduesholder, der medfglger ved levering, kiftes
blot til den automatiske abner som kan bestilles som
tilbehgr.

VIGTIGT: Den autom. vinduesabner taler ikke frost. Der-
for udskiftes den med vinduesholderen om vinteren.




Trin 14: Samling og montering af tagvindue

TRIN 13 - Sammel og monter tagvinduet

| det efterfalgende byggetrin samles tagvinduet.
Bemaerk: M6/12 skruerne vist i figur 1a er kun ngdven-
dige én gang og indsaettes derfor kun i skruekanalen pa
den ene side.

Efter montering skubbes vinduet ind i tagrygsprofilet.

VIGTIGT: Skub vinduet fra enden af tagrygprofilen til
den gnskede position.

o ' E&
Monteres kun pa den ‘- 'ﬁ \;4

ene side.

Selvskarende skrue
4,8 x22 mm

Indsaet de to M6x12 skruer i det nederste vinduesprofil.

Fastger sidens vinduesprofil til det nederste vinduesprofil og skru
det fast med en selvskeerende skrue 4,8 x 22 mm.
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Trin 14: Samling og montering af tagvindue

Eei

Indseet det gverste haengselprofil og en selvskeerende skrue
4,8 x 22 mm.

Skub sidevinduesprofilet pa haengselprofilet og skru det fast med
en 4,8 x 22 mm selvskeerende skrue.

Luk den gverste ende af tagvinduespladen med aluminiumstape.
Seet et U-profil pa termopladens nederste kant.

Placer termopladen i den samlede vinduesramme.
Seet U-profilets kant fast i det nederste vinduesprofil.

Fastger termopladen til vinduesrammen med den halve gummi-
liste.

Skub vinduesrammen ind i tagrygsprofilet. Det er tilradeligt at
pafere lidt olie (medfelger ikke) pa vinduesrammens haengsel-
kant.

n Ved modellerne der er farvede, kan det ske, at malingen
er lidt for tykt pafert, og tagvinduet derfor ikke uden videre
kan skubbes ind i tagrygsprofilet. | dette tilfeelde bruges et stykke
sandpapir til at slibbe noget af malingen pa haengselprofilens
kant af.

Veer sikker pa, at
tagvinduet placeres
rigtigt i tagrygpro-
filet.

Skub vinduesrammen til abningen hvor du vil have placeret
tagvinduet.

46




Trin 14: Montering af vinduesholder

Skrue M6x16 mm ‘

Mgtrik M6 selvlasende Skrue M6 x 12
Mgtrik M6

Oversigt over monteringen af vinduesholderen

L™

Placer de to M6x12 skrue der allerede er sat i skruekanalen,
midterst i det nederste haengselprofil.

\\m&\\\\\\\\

L™

SN

Placer vinduesholderen pa de to M6x12 skruer i det nederste
vinduesprofil.

h

Skru vinduesholderen fast med to flangemgtrikker M6.

| \@‘\\\Q

For at abne vinduet skal du klipse vinduesholderen
i stopprofilet i den gnskede position.

For at lukke vinduet vinkler du holderen 90 grader.
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Trin 15: Montering af dgrskinner top og bund

TRIN 15 - Installer dgrskinne / installer dgr

Dgren monteres i neeste byggetrin.

udelukkende modeller i farve

BEMARK

til modellerne med farvede alurammer

Ved de pulverlakerede modeller tilrades det at fijerne
pulverlakeringen, fgr beslagene monteres til den gver-
ste dgrskinne pa tveerstiveren .

Ellers kan monteringen af dgrskinnen ofte veere
vanskelig. Det tilrades at bruge sandpapir eller blot en
skarp genstand til dette.

Ved de farvede huse er det nemmere at skyde
dgrskinnen ind i tvaerprofilen fra siden.
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Trin 15: Montering af dgrskinner top og bund

Heeng den gverste tap pa dgrskinnen i tveerstiveren.

Skub dgrskinnen opad, indtil den nederste tap kan haegtes ind i
tveerstiveren. Darskinnen skubbes herefter helt ned.
Den gverste dgrskinne sidder nu solidt i tveerstiveren.

Tornillo perforador
4,8 x13 mm

Juster den gverste kant af derskinnen sa den flugter med gav-
lens tveerprofil. Tag en 4,8 x 13 mm selvborende skrue.

Skru dgrskinnen fast pa tveerprofilen i toppen, sa den ikke
leengere kan glide.

Seet den nederste dgrskinne ind i bundprofilen.

For at ggre dette heenges det ene ben af dgrskinnen i bundprofi-
let. Skub derskinnen opad, indtil dgrskinnen ogsa er heegtet ind i
bundprofilet pa undersiden.

Den nederste dgrskinne sidder nu fast i bundprofilet.
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Trin 16: Samling og montering af dgren

BEMARK

Ved montering af dgrene bruges udelukkende M6
mgtrikker uden flange.

Mgtrikkerne M6 uden flange anvendes som fglger:
- ved de fire hjgrner af hvert dgrelement

- ved akselboltene
- ved fastggrelse af derhandtagene indvendigt

Juster derteetningen i leengden, sa hver ende er 30 mm kortere

Seet dgrteetningen ind i den tilsigtede rille pa siden af dgrprofilet. end darprofilet.
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Trin 16: Samling og montering af deren

Tag dgrrulleprofilet samt M6x12 skruer og M6 mgtrikker (uden
flange) til montering.

Indsaet M6x12 skruen i skruekanalen pa dgrsideprofilet.

Placer dgrrulleprofilet pa dgrsideprofilet, sa8 M6x12 skruen stik-
ker ud gennem hullet i dgrrulleprofilet.

Skru dgrrulleprofilet fast pa dgrsideprofilet med en M6-mgtrik.

Tag en 4,8x22 mm selvskeerende skrue.

Skru dgrrulleprofilet fast pa dersideprofilet med en 4,8x22 mm
selvskeerende skrue. Gentag disse trin i alle hjgrnerne.
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Trin 16: Samling og montering af dgren

Seet termopladen i den nu samlede dgrramme. Fastgar dgrens termopladen dgrrammen med den halve gummiliste i alle fire sider.

Tag dgrruller, akselbolte og M6-mgtrikker til montering. Seet mgtrikken ind i dgrrulleprofilet.

Skru akselbolten fast i mgtrikken, der sidder dgrrulleprofilet.

' Vi anbefaler at placere dgrrullen ca. 40 mm fra enden
Seet akselbolten i dgrrullen. af dorrulleprofilet.

52



Trin 16: Samling og montering af dgren

Dgren skubbes ind fra siden pa en sadan made, at dgrrullerne
kgrer pa den gverste og nederste dgrskinne.

Detalje af den hzaengslede der pa dgrskinnen foroven.

Detalje af den haengslede der pa dgrskinnen forneden.
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Trin 16: Samling og montering af dgren

Montering af dgrhandtag

vendige dgrhandtag.
Bemaerk:

vom der anvendes selvskeerende skruer.

Brug et bor med en diameter pa 4 mm.

vedskruer.

Montering af dgren afsluttes med de indvendige og ud-

Ved montering af dgrgrebene bar der forbores, ogsa sel-

De indvendige dgrhandtag monteres med hammerho-

Start med de udvendige dgrhandtag.
Bor huller med et 4 mm bor.

Seet dgrhandtagene i den forborede position.

Skru dgrhandtaget pa med selvborende skruer 4,8 x 13 mm.

Monter nu de indvendige dgrhandtag.
Bor huller med et 4 mm bor.

Tag de to indvendige dgrhandtag.

Skru dgrhandtagene fast med 4,8 x 13 mm selvborende skruer.
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Trin 17: Afsluttende detaljer

Trin 16 - Afsluttende detaljer

Som det sidste monteres afdeekningsdzekserlerne pa
tagrygsprofilet og aflgbsdaekslerne til venstre og hgjre.

Bemaerk: Aflgbsdaekslet leveres lukket - midterstykket i
bunden kan forsigtigt skubbes ud med en skruetraekker,
sa vandet kan Igbe af tagrenden.

Tag afdaekningsdeesklet og selvborende skruer 4,8 x 13 mm. Pa
trods af de selvborende skruer anbefaler vi at forbore hullerne
med et 4 mm bor

Fastggr afdaekningshaetten med de selvborende skruer
4,8x13 mm i enderne af tagryggen.

i
Indsaet det venstre aflabsdaeksel i tagrenden. Aflﬂbsdgekslet sidder nu godt fast. Gentag dette trin i de tre
andre hjgrner.

Forstaerkning for-/bagvaeg

Bemeerk:

En afstiver er fastgjort til at afstive for- og bagveeggene,
hvilket statter front- og bagveeggene.

Forsteerkningen skrues fast i tagrygsprofilet og gavlistgtten og
stabiliserer dermed for- og bagveegge.
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Trin 17: Afsluttende detaljer

Tag aluminiumsforsteerkningerne (500 mm), to plastholdere hver
og fire selvborende skruer 4,8x13 mm.

Placér plastikbeslaget pa enden af aluminiumsafstiveren og skru
det fast med en 4,8x13 mm selvborende skrue i begge sider.

Placér plastikbeslaget pa den anden enden af aluminiumsstive-
ren og skru det fast fra 4,8x13 mm selvskeerende skruer i begge
sider.

Tag afstiveren og en selvskaerende skrue 4,8x13 mm.

Skru afstivningen fast pa gavistgtten med den 4,8x13 mm selv-
borende skrue 4,8x13 mm.

Skru ogsa afstiveren fast pa undsiden af tagsrygprofilet med en
4,8x22 mm selvborende skrue 4,8x22 mm.
Gentag ogsa disse monteringstrin pa den anden gaviside.
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Trin 18: Sikring af profiler og stivere

Trin 18 - Spaend stivere og profiler

| det sidste monteringstrin spaendes de forskellige stivere og profiler helt, hvilket giver produktet
- iseer under voldsomme storme - en endnu bedre stabilitet.

Bemaerk: Pulverlakerede (farvede) profiler er sa glatte, at det ved kraftig storm kan ske, at M6x12 boltene sammen med M6
mm flangemgtrikken ikke er nok til at holde konstruktionen pa plads.

Ved seerlig hard storm kan det ske, at profilerne treekkes lodret ud af skrueforbindelserne, der hvor de er monteret i hak.

Derfor sikres alle M6x12 skruer og flangemgtrik samlinger med yderligere 4,8x13 mm selvskarende skruer.
Dette sikrer at stiverne ikke bliver trukket op af hakkene i skrueforbindelserne.

Vi anbefaler at denne ekstra sikring ogsa sattes ved alu-natur modellerne.

Start med sidehjgrneprofilerne og bundprofilerne. Fortseet med tagrenden og sidehjgrneprofilerne.

Sikker sidehjgrneprofilerne og bundprofilerne med 4,8x13 mm Sikker sidehjerneprofilerne og tagrenden med 4,8x13 mm
selvskeerende skruer. selvseelvskeerende skruer.

Gentag dette trin for de tre andre higrner. Gentag dette trin for de tre andre hjgrner.

Fortseet med bundprofil og sideveegstivere. Sikker bundprofilerne Fortseet med tagrenden og veegstiverne. Sikker tagrenden og

og vaegstiverne med 4,8x13 mm selvskeerende skruer. veegstiverne med 4,8x13 mm selvskeerende skruer.
Gentag dette trin for alle sidevaegstiver. Gentag dette trin for alle vagbeslag.

Fortseet med tagryggen og tagstiverne.

Sikker tagryggen og tveerstiverne med selvskaerende skrue
4,8x13 mm.

Gentag dette trin pa alle tvaerstivere.

Fortseet med tagrenden og tagstivere. Sikker tagrende og tagsti-
verne med 4,8x13 mm selvskaerende skruer.
Gentag dette trin pa alle tagstivere.
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Trin 18: Sikring af profiler og stivere

Fortseet med bundprofilen og sideveeggens samlingsprofiler.
Sikker bundprofil og sidevaeggens samlingsprofiler med 4,8x13
mm selvskeerende skruer.

Gentag dette trin pa alle samlingsprofiler.

Fortseet med tagrenden og sideveeggens koblingsprofiler.
Sikker tagrenden og samlingsprofilerne pa

sideveeggen med 4,8 x 13 mm selvskaerende skruer.
Gentag dette trin pa alle samlingsprofiler.

Fortseet med samlingsprofilerne for taget og tagrenden.
Sikker tagets samlingsprofiler og tagrenden med 4,8x13 mm
selvskeerende skruer.

Gentag dette trin pa alle samlingsprofiler.

N

Fortseet med samlingssprofilen for tag og tagryggen.
Sikker tagets samlingsprofiler og tagryggen med 4,8x13 mm
selvskeerende skruer.

Gentag dette trin pa alle samlingsprofiler.

Fortseet med dgrindgangsprofilet og bundprofilet.

Sikker dgrindgangsprofilerne og bundprofil med 4,8x13 mm
selvskeerende skruer.

Gentag dette trin pa det andet derindgangsprofil.

Fortseet med dgrindgangsprofilet og tveerstiveren.

Sikker dgrindgangsprofil og tveerstiveren med 4,8x13 mm selvs-
keeredne skruer.

Gentag dette trin pa det andet dgrindgangsprofil.

Fortseet med tagrygningen og taghjgrneprofilerne.

Sikker tagryggen og taghjgrneprofilerne med 4,8 x 13mm selvs-
keerende skruer.

Gentag dette trin for de tre andre hjgrner af taget.

Tillykke!
Nu er du feerdig.

58




59



enide - -
- utallige mul?gheder. =

o ser godt ud
o stabil og solid

o ekstrem lang levetid

o gennemtaenkte, systematiske Igsninger

Ideel til komfortabel, opretstaende havearbejde, hvor du ikke behgver at
bukke dig. Fremstillet i aluminium af 22 mm hulkammer-planker. Holdbar,
nem at vedligeholde og miljgvenlig.

| modsaetning til tree, radner aluminium ikke.

Det fas i fire farvevarianter:
Ubehandlet, grgn, brun eller antracit-farvet aluminium.

Fordele ved hgjbede af aluminium: | -

- Levetiden,
sammenlignet med andre i handelen.
Materialerne af aluminium beholder deres kvalitet og stabilitet.

- god isoleringsevne

vores unikke hulkammer-profiler sikrer med sine luftkamre en mar-
kant bedre varmeisolering, end det ville veere muligt med en kon-
struktion af massive materialer.

- nem at montere

monteringen er overstaet pa ingen tid. Alle formerne er yderst
nemme at samle, og du kan derfor straks ga i gang med at fylde og
plante i dit hgjbed.

- vedligeholdelsesfrit
vores hgjbed ser godt ud og er vejrbestandigt uden at det skal male.

- stabilt og solidt
vores gennemprgvede og gennemtaenkte konstruktion sikrer stabili-
tet og holdbarhed.
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